
UCHWAŁA NR V/46/24 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Sołectwa Kurzętnik I                              
w przedmiocie podziału Sołectwa Kurzętnik I i utworzenia nowego Sołectwa Kurzętnik III 

Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 5a ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz §7 ust. 1 Uchwały Nr LII/437/18 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 
11 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Kurzętnik (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego, poz. 5118), Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Sołectwa Kurzętnik I, 
polegającej na wyłączeniu z granic administracyjnych Sołectwa Kurzętnik I ulic: Wiejska, Parkowa, Kurza, 
Ogrodowa, Polna, Cicha, Spokojna, Sienkiewicza - w zakresie numerów: 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 
57, 61, 63, 40, 36, 38, 40D, 44, 46, 48, 48A, 52, 50, 54, 60, 65, 67) oraz Wybudowanie - w zakresie numerów: 
7, 7A, 7E, 28, 27, 10, 17 i utworzenia Sołectwa Kurzętnik III. 

§ 2. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Sołectwa Kurzętnik I w sprawie 
zmiany granic Sołectwa Kurzętnik I i utworzenia wydzielonej części Sołectwa Kurzętnik III, określonej w §1 
Uchwały. 

§ 3. Przedmiotem konsultacji jest wyrażenie opinii mieszkańców Gminy na temat podziału Sołectwa 
Kurzętnik I i utworzenia Sołectwa Kurzętnik III. 

§ 4. Konsultacje odbywają się na podstawie Uchwały Nr XXVIII/137/09 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 
16 lutego 2009 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kurzętnik. 

§ 5. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji wyznacza się od 9 do 12 grudnia 2024 r. 

§ 6. Za formę konsultacji uznaje się spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami Sołectwa Kurzętnik I. 
Przedmiotowe spotkanie odbędzie się w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. 

§ 7. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu 
Gminy oraz na stronie internetowej gminy z co najmniej 14 dniowym wyprzedzeniem. 

§ 8. Zajęcie stanowiska do przedmiotu konsultacji nastąpi na Formularzu konsultacyjnym, stanowiącym 
Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały, z podaniem odpowiedzi na zadane pytanie o treści: „Czy jest Pan/Pani za 
zmianą granic administracyjnych Sołectwa Kurzętnik I, polegającą na wyłączeniu z granic administracyjnych 
Sołectwa Kurzętnik I ulic: Wiejska, Parkowa, Kurza, Ogrodowa, Polna, Cicha, Spokojna, Sienkiewicza - 
w zakresie numerów: 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 61, 63, 40, 36, 38, 40D, 44, 46,48, 48A, 52, 50, 
54, 60, 65, 67) oraz Wybudowanie - w zakresie numerów: 7, 7A, 7E, 28, 27, 10, 17 i utworzeniem 
z wydzielonej części Sołectwa Kurzętnik III”. 

§ 9. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są osoby stale zamieszkałe na terenie Sołectwa Kurzętnik I. 
Osoby biorące udział w konsultacjach, na dzień przeprowadzanych konsultacji powinny posiadać czynne prawo 
wyborcze potwierdzone wpisem do rejestru wyborców Gminy Kurzętnik. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA33925-3905-48D2-8D24-38F4ED40A27B. Uchwalony Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA33925-3905-48D2-8D24-38F4ED40A27B. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr V/46/24 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

Wzór formularza konsultacyjnego 
Lista osób biorących udział w konsultacjach społecznych w przedmiocie podziału Sołectwa Kurzętnik I, 

utworzenia nowego Sołectwa Kurzętnik III 

Czy jest Pan/Pani za zmianą granic administracyjnych Sołectwa Kurzętnik I, polegającą na wyłączeniu 
z granic administracyjnych Sołectwa Kurzętnik I ulic: Wiejska, Parkowa, Kurza, Ogrodowa, Polna, Cicha, 
Spokojna, Sienkiewicza - w zakresie numerów: 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 61, 63, 40, 36, 38, 
40D, 44, 46,48, 48A, 52, 50, 54, 60, 65, 67) oraz Wybudowanie - w zakresie numerów: 7, 7A, 7E, 28, 27, 10, 
17 i utworzeniem z wydzielonej części Sołectwa Kurzętnik III. 

Lista osób biorących udział w konsultacjach społecznych w przedmiocie podziału Sołectwa Kurzętnik I, 
utworzenia nowego Sołectwa Kurzętnik III 

Jestem Podpis Lp. Imię i nazwisko Miejsce 
zamieszkania ZA PRZECIW WSTRZYMUJĘ 

SIĘ  

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA33925-3905-48D2-8D24-38F4ED40A27B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z §7 ust. 1 Uchwały Nr LII/437/18 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 11 października 2018 r. w 

sprawie Statutu Gminy Kurzętnik, uchwały o utworzeniu, podziale, łączeniu i zniesieniu sołectwa mogą być 

podjęte przez radę: z inicjatywy własnej, po przeprowadzeniu konsultacji z zainteresowanymi mieszkańcami 

lub z inicjatywy mieszkańców gminy.  

Dnia 5 lipca 2024 r. do Urzędu Gminy w Kurzętniku w ramach obywatelskiej inicjatywy wpłynął 

wniosek Mieszkańców Sołectwa Kurzętnik I o podział Sołectwa Kurzętnik I i utworzenie Sołectwa 

Kurzętnik III. Po rozpatrzeniu przedmiotowego wniosku ustalono, że nie spełnia on kryterium w zakresie 

minimum 30 % podpisów mieszkańców Sołectwa Kurzętnik I, posiadających czynne prawo wyborcze w 

wyborach organów gminy - tj. 469 osób z 1561 wchodzących w skład Sołectwa Kurzętnik I.  

Kolejno, w dniu 22 października 2024 r. do Wójta Gminy Kurzętnik wpłynął wniosek Radnego 

Adama Raszyńskiego z prośbą o wzięcie pod uwagę głosu mieszkańców Górnego Kurzętnika 

opowiadających się za podziałem Sołectwa Kurzętnik I oraz utworzeniem nowego Sołectwa Kurzętnik III. 

W odpowiedzi na oczekiwania społeczne, przygotowany został stosowny projekt uchwały w 

przedmiotowym zakresie, celem umożliwienia podjęcia decyzji Wysokiej Radzie o utworzeniu nowego 

sołectwa z inicjatywy własnej. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA33925-3905-48D2-8D24-38F4ED40A27B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/46/24 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - Wzór formularza konsultacyjnegoLista osób biorących udział w konsultacjach społecznych w przedmiocie podziału Sołectwa Kurzętnik I, utworzenia nowego Sołectwa Kurzętnik III
	Uzasadnienie


